
 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

108 

USNESENÍ 
organizačního výboru 

z 21. schůze 

ze dne 1. prosince 2022 

 

k návrhu na rozhodnutí o přijetí zahraničních návštěv a vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích 

orgánů a poslanců 

Organizační výbor Poslanecké sněmovny 

 

 rozhodl podle § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

I tohoto usnesení (kategorie IV.), 

 

2. o přijetí zahraničních návštěv v Poslanecké sněmovně podle přílohy II tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r. 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

Jan Skopeček v. r. 

ověřovatel organizačního výboru 

 



 

Příloha I k usnesení č. 108 
KATEGORIE IV 

(OSTATNÍ) 

 

 
 
 

 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

č. 

Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PS 

1. předseda ZAV: 

M. Ženíšek 

9. – 10. 12. 2022 8. – 11. 12. 2022 Ukrajina Účast v mezinárodní delegaci vybraných politiků, která 

navštíví Kyjev i okolí a bude jednat s ukrajinskými 

politiky. Jedním z cílů cesty je také založení kanceláře 

GLOBSEC v Kyjevě. Potvrzena jsou zatím jednání 

s předsedou Nejvyšší rady Ukrajiny a s předsedy 

vybraných výborů. Další jednání s exekutivou 

se připravují. GLOBSEC přebírá organizaci cesty 

ve Varšavě. 

doprava, stravné 

2. předseda ZAV: 

M. Ženíšek 

12. – 16. 2. 2023 12. – 16. 2. 2023 Izrael Účast v mimořádné delegaci na vysoké úrovni při 

návštěvě Izraele. Delegace se setká s izraelskými experty 

v oblasti kybernetické bezpečnosti, ochrany hranic a 

léčení traumatu, s vrcholnými koaličními i opozičními 

politiky a navštíví strategická místa včetně podzemní 

nemocnice v Haifě. Účast byla nabídnuta na základě 

dosavadní poskytnuté pomoci ČR Ukrajině a jejím 

civilistům. Zve nezisková nevládní organizace ELNET 

(European Leadership Network), která se snaží posilovat 

vztahy mezi Evropou a Izraelem. 

stravné 

 



Příloha II k usnesení č. 108 

 

 

 

 

 

 

PŘIJETÍ ZAHRANIČNÍCH NÁVŠTĚV V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ 

 

 

 

č. 

Hlavní partner  

v PSP 

 

Úroveň návštěvy 

Země/ 

 organizace 

 

Termín 

 

Zdůvodnění 

 

Náklady PSP 

1. PV delegace petičního výboru Turecko 2. 12. 2022 přijetí na žádost turecké delegace náklady spojené s přijetím 

v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

2. VO delegace výboru pro obranu Francie 6. 12. 2022 přijetí na žádost Velvyslanectví 

Francie v ČR 

náklady spojené s přijetím 

v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

3. VEZ delegace Komise biskupských 

konferencí Evropské unie 

(COMECE) a Konference 

evropských církví (CEC) 

vedená J. Em. kardinálem 

Jean-Claudem Hollerichem 

EU / 

COMECE 

a CEC 

7. 12. 2022 přijetí na žádost Velvyslanectví ČR 

při Svatém stolci 

náklady spojené s pracovní 

večeří v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

4. předsedkyně PS: 

M. Pekarová Adamová 

někdejší běloruský politik a 

diplomat pan Pavel Latushka  

 

Bělorusko 8. – 10. 12. 2022 pracovní návštěva se uskuteční  

v souvislosti se seminářem 

v Poslanecké sněmovně na téma 

"Situace v Bělorusku a ruská agrese 

na Ukrajině" (návštěva se uskuteční 

na pozvání předsedkyně PS) 

náklady spojené s návštěvou ČR 

(občerstvení, ubytování, místní 

doprava) 

5. Meziparlamentní 

skupina přátel ČR - 

Rakousko 

delegace partnerské skupiny 

přátel v rakouské Národní 

radě 

Rakousko 12. 12. 2022 přijetí na žádost Velvyslanectví 

Rakouska v ČR 

náklady spojené s přijetím 

v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 



Příloha II k usnesení č. 108 

 

 

 

6. ÚPV Prof. Dr. Tatjana Hörnle, MA Německo / 

Institut Maxe 

Plancka 

31. 1. – 1. 2. 2023 pracovní návštěva se uskuteční 

v souvislosti s vystoupením na 

jednání ÚPV a na jednání 

Podvýboru pro problematiku 

domácího a sexuálního násilí jako 

hlavní odborník na téma Definice 

trestného činu znásilnění; 

Institut Maxe Plancka je nevládní 

a nezisková asociace německých 

výzkumných ústavů pro studium 

kriminality, bezpečnosti a práva, 

jedná se o jednu z nejprestižnějších 

vědeckých institucí na světě 

(návštěva se uskuteční na pozvání 

předsedy ÚPV) 

náklady spojené s návštěvou ČR 

(stravování v rámci oficiálního 

programu, tlumočení, ubytování, 

místní doprava) 

 

 

 
 

 


